金湖县人民检察院文件
金检发〔2018〕41号

关于公布金检精神、院训和

“四型”干警标准的通知

院各部门：
为加强我院检察文化建设，助推各项检察工作高质量发展，经过为期半年的广泛征集、梳理汇总、部门讨论和党组研究，确定了金检精神、院训和“四型”干警标准，现予公布：

一、金检精神

“凝心聚力 砥砺自强 齐头并进 争创一流”：金湖检察院作为小院，不妄自菲薄，不坐等观望，必须紧紧围绕“两个位居前列”的目标，致力于打造一支充满活力和战斗力的工作团队，全院上下心往一处想，劲往一处使，凝心聚力，砥砺奋进，自强不息，推动各项检察工作争先发展，创造属于金检人的辉煌。

二、金湖县人民检察院院训

“崇法 厚德 实干 创新”：“崇法”—坚守法治信仰，树立法治思维，掌握法律精髓，捍卫法治精神，通过司法办案，促进社会治理，保障法律实施，维护公平正义。“厚德”—恪守检察职业道德和纪律，加强品德修养，遵守公序良俗，保持向上向善向美追求，彰显人性光辉，体现司法温度。“实干”—不驰于空想，不鹜于虚声，脚踏实地，埋头苦干，行稳致远，一步一个脚印地推动工作发展进步。“创新”—树立创新思维，汲取创新智慧，推进创新实践，解决突出问题，打造特色亮点。

三、“四型”干警标准

（一）亲民型。司法为民理念根植于心；服务人民群众真诚细致；解决群众难题认真到位；回应群众诉求及时高效；帮扶慰问工作尽心尽力；服务企业发展真心务实；检察执法办案情理交融；维护群众权益坚决有力。
（二）狮子型。保持强烈进取精神，工作不懈怠；敢于直面困难问题，破解不畏难；勇于打造特色亮点，创新敢率先；面对艰难险急任务，落实敢担当；贯彻工作任务部署，执行高效率。
（三）骆驼型。工作作风踏实，吃苦耐劳，默默奉献；对待繁重任务，坚韧不拔，任劳任怨；紧盯工作目标，坚定前行，久久为功；组织分配工作，不拣不挑，乐于接受。
（四）专家型。勤于学习，广猎知识，工作视野开阔；勤于思考，开展调研，专业素养深厚；勤于动笔，总结得失，思维系统缜密；勤于实践，精益求精，实战能力优秀。
希望全院干警坚持高标准严要求，以金检精神、院训和“四型”干警标准为指引，团结一心，奋发进取，努力学习，提升修养，不断推动金湖检察工作迈上新台阶，实现新跨越。

特此通知
                         金湖县人民检察院
                         2018年10月22日

PAGE
1